2009.2.17

関東ラグビーフットボール協会

理 事 長       水谷  眞

クラブ委員長    奥村  敏明

ラグビー部のない高校、部員数が少数の高校ラグビー部のための

ラグビー教室開催（ご案内）

拝啓、日頃はラグビー発展のためご尽力いただきありがとうございます。

さて、関東ラグビーフットボール協会では、高校生世代へのラグビーの普及振興のため、様々な

普及活動を行っておりますが、このたび、ラグビー部のない高校の生徒さん、ラグビー部があっ

ても人数不足で十分な活動ができない部活動の学校を主たる対象として「ラグビークリニック（教

室）」を開催することになりました。
つきましては、学校所属の生徒さんでラグビーをやってみたいと希望を持った初心者、少しはラ

グビーをやったことがあるも十分な活動が出来ていない生徒さんに参加していただきたく、ご案

内を差し上げる次第です。
詳細は別紙をご覧いただき、何とぞ宜しくご検討のほどお願い申し上げます。

敬具

09.2.17

東日本トップクラブリーグ・ラグビー祭

１． 実施日時： 2009 年 3 月 20 日(祝)  10:00～16:00

２． 実施場所： 駒沢オリンピック公園 補助球技場

３． 目的・コンセプト

・ ラグビーの楽しさとおもしろさの体験、ラグビー技術の向上

・ 広くラグビーの普及と振興

・ 東日本トップクラブリーグおよびクラブラグビーの認知

４． 参加対象者（招待者） ･･･高校生約 100 名

・ 高校合同チーム所属高校生(東京都､神奈川県､埼玉県､千葉県)

・ 東日本トップクラブリーグ所属クラブ傘下高校生部員

・ 福岡ユースチーム

・ 同上高校ラグビー部関係者および父兄

５． 主催者側参加者

・ 関東ラグビーフットボール協会関係者

・ 東日本トップクラブリーグ所属クラブメンバー（ラグビー指導）

・ 学生クラブメンバー、レフリー関係者

６． 実施内容

・ 高校合同チームおよびクラブ所属高校生へのラグビークリニック、練習試合

・ レフリー講習

７． スケジュール予定

・ 10:00～12:00  ラグビークリニック（数班に分けて実施）

           ・パススキル､コンタクト(モール､ラック､タックル)基本プレー

  ・ 13:00～16:00  練習試合形式

８． 参加料

・ 参加費；無料（保険料はラグビー協会にて負担いたします）

・ 昼食費；実費（参加申込み後にお弁当等をご案内します）

９． 参加申込み

・ 下記の連絡先に３月５日（木）までにお申込み下さい。学校名(クラブ名)と参加人数をお

知らせ下さい。申込用紙には、必要事項を書いてご提出下さい。公募多数の場合は調整さ

せて頂きます。

・ 申込書(ダウンロード)

＜連絡先＞

  関東ラグビーフットボール協会クラブ委員（タマリバクラブ）

    高橋 清貴 kiyo49317@yahoo.co.jp

以上

http://www.rugby.or.jp/clubinfo/club/2008/tcl_rugby_festival_application_form.doc